
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ РЕСПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ ИНСТИТУЦИЯ 

ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ МЕДИЕ ПРОФЕСИОНАЛЭ 
«ТЕХНИКУМУЛ ИНДУСТРИАЛ ДЕ КОНСТРУКЦИЙ» 

ор. Тираспол

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ 
МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРОМЫШЛЕННО - СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

г. Тирасполь
3300 , ПМР, г. Тирасполь, ул. Христо Ботева, 24 

тел./факс 9-60-07,gouspopst@mail.com

П Р И К А З
« ' f / s » /Д г  2023 года

город Тирасполь

Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги 
в ГОУ СПО «Промышленно -  строительный техникум»

В соответствии с Постановлением Правительства ПМР от 8 ноября 2023 
года № 356 «Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги 
государственных учреждений, подведомственных Министерству просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики»

мши 
мол,

ОСВ1ТН1Й 3.
«ПРОМИС.

Согласовано 
освещения ПМР 

ЛС-Н.Иванишина 
____ 2()£Ъ г.

"РОВСЬКО! 
'ЖАВНИЙ 

ЕС1ЙН01 ОСВ1ТИ 
ТЕХН1КУМ»

ирасполь

п р и к а з ы в а ю :
1.Установить с 01.01.2024 г. тарифы на услуги ГОУ СПО «Промышленно - 
строительный техникум»_________________________________________ _______________

№п/п наименование услуг единица
измерения

предельный 
уровень 

тарифов, руб. 
ПМР *

Обучение 1 (одного) обучающегося на платной (договорной) основе по профессии 
(специальности):
1) Мастер отделочных строительных и 

декоративных работ
1 год 2167,80

2) Мастер жилищно-коммунального 
хозяйства

1 год 2239,90

3) Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей

1 год 3042,00

4) Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (по 
отраслям)

1 год 3081,00

5) Мастер по ремонту и обслуживанию 
инженерных систем жилищно- 
коммунального хозяйства

1 ГОД 3930,00

6) Оператор станков с программным 1 ГОД 3035,00

mailto:gouspopst@mail.com


управлением
7) Техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по 
отраслям)

1 ГОД 3952,00

8) Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и аэродромов 1 ГОД 3952,00

9) Водоснабжение и водоотведение 1 год 3929,10
10) Монтаж и эксплуатация внутренних 

сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции

1 год 3952,00

Дополнительные образовательные услуги:
а) профессиональная подготовка:
1) слесарь-сантехник(5 месяца) 1 слушатель 1994,20
б) курсовая подготовка:
1) водитель категории «В» (3 месяца)* 1 слушатель 2450,50
Дополнительные платные услуги:
а) оформление дубликата диплома (без 

стоимости документа)
1 единица 18,50

б) оформление дубликата приложения к 
диплому (без стоимости документа)

1 единица 9,20

в) оформление дубликата студенческого 
билета (без стоимости документа)

1 единица 2,35

г) оформление дубликата зачетной книжки 
(без стоимости документа)

1 единица 7,60

д) изготовление ксерокопии 1 единица 0,40
е ) оформление архивной справки (за 

исключением архивных справок или 
копий архивных документов, связанных с 
социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот и 
компенсаций)

1 единица 22,30

ж) оформление академической справки 1 единица 33,25
3) оформление учебно-аналитической 

справки 1 единица 24,35

и) оформление дубликата экзаменационной 
карточки водителя, свидетельства (без 
стоимости документа)

1 единица 13,00

к) оформление аналитической программы 1 единица 316,00

Директор

Главный бухгалтер

В.А. Лаевский 

И.П. Игнатьева


